
2025/00642/OZ/DSM

1

Smlouva o zajištění zdravotních služeb
nehrazených z veřejného zdravotního pojištění

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
Krajský úřad Olomouckého kraje
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ing. Lubomírem Balášem, ředitelem Krajského úřadu

Olomouckého kraje
Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen „objednatel“)

a

Nemocnice Šumperk a.s.
Sídlo: Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk
IČO: 47682795
DIČ: CZ699000899
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 3020
Zastoupená: JUDr. Martinem Polachem, předsedou představenstva
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje provádět preventivní opatření
zabraňující vzniku, šíření a k omezení výskytu onemocnění tuberkulózou v souladu
s § 45 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění.
Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli náklady spojené s těmito opatřeními.

II. Specifikace služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli náklady spojené s činností dle čl. I
této smlouvy, a to v rozsahu dle § 1 písm. a) až g) vyhlášky Ministerstva



2025/00642/OZ/DSM 

2 

zdravotnictví č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah činností zdravotnických 
zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou, 
které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 

 

III. Čas a místo plnění 

1. Poskytovatel bude vykonávat činnost uvedenou v čl. I. této smlouvy na adrese 
Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk. 

2. Poskytovatel zahájí výkon činnosti dle této smlouvy nejdříve dnem bezprostředně 
následujícím po dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

IV. Úhrada nákladů a platební podmínky  

1. K vyúčtování nákladů poskytovatele dle § 1 písm. a) až g) vyhlášky citované v čl. II 
této smlouvy objednatel požaduje doložení počtu očkovaných dětí a počet 
provedení tuberkulínových testů za účtované období a za poslední kalendářní 
čtvrtletí i počet dispenzarizovaných ve skupinách P I, P II, M I, M II, R I, R II celkově. 

2. Náklady uhradí objednatel na základě faktury – daňového dokladu, kterou 
poskytovatel vystaví za uplynulé kalendářní čtvrtletí na základě řádně doložených 
nákladů. 

3. Poskytovatel bude předkládat objednateli k úhradě fakturu společně s doloženými 
náklady  dle § 1 písm. a) až g) vyhlášky citované v čl. II. této smlouvy včetně 
dokladů dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za uplynulé kalendářní čtvrtletí vždy do 25. 
dne kalendářního měsíce následujícího po uplynutí kalendářního čtvrtletí, za které 
poskytovatel vyúčtovává náklady. 

4. V případě nedodržení lhůty dle čl. IV odst. 3 této smlouvy si objednatel vyhrazuje 
právo uhradit tyto náklady až společně s vyúčtováním nákladů za následující 
kalendářní čtvrtletí.  

5. Poskytovatel bude objednateli předkládat fakturu na celkovou částku 
s vyúčtováním podle příloh uvedenými v Metodice k citované vyhlášce v čl. II. této 
smlouvy. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a číslo 
uzavřené smlouvy. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude 
obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. 

7. Faktura včetně doložených nákladů a podkladů dle čl. IV odst. 1 bude zaslána 
na fakturační adresu: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, 
v elektronické podobě prostřednictvím e-podatelny (posta@olkraj.cz), datové 
schránky (ID datové schránky: qiabfmf) nebo fyzicky na fakturační adresu 
objednatele. 

8. V souladu se zněním § 2 vyhlášky č. 224/2002 Sb. hradí náklady dle § 1 písm. a) 
až g) citované vyhlášky v čl. II této smlouvy stát prostřednictvím objednatele.  

  



2025/00642/OZ/DSM 

3 

9. Žádost o úhradu nákladů spojených s činnostmi uvedenými v § 1 písm. a) až g) 
citované vyhlášky v čl. II této smlouvy zašle objednatel příslušné organizační 
složce státu nejpozději do 45 dnů následujících po uplynutí kalendářního čtvrtletí, 
za které poskytovatel vyúčtovává náklady. 

10. Objednatel provede úhradu faktury bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený na faktuře do 30 dnů od obdržení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu. 

11. Za den zaplacení částky je považován den, kterým je příslušná částka odepsána 
z účtu objednatele. 

 

V. Sankce 

V případě prodlení objednatele se zaplacením vyúčtovaných nákladů je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy. 
 
   

VI. Ukončení smlouvy 

1. Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy mj. v případě 
podstatného porušení smluvních povinností nebo v případě opakovaného méně 
podstatného porušování ustanovení této smlouvy kteroukoli smluvní stranou. 
Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:  

a) na straně poskytovatele: neposkytnutí potřebné součinnosti ke kontrole 
podkladů. Opakovaným méně podstatným porušením povinností 
poskytovatele je zejména nesprávné vykazování účtovaných částek. 

b) na straně objednatele: je-li objednatel v prodlení s peněžitým plněním 
po dobu delší než 30 dnů od obdržení finančních prostředků ze státního 
rozpočtu. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy mj. v případě, zjistí-li, 
že poskytovatel neprovádí poskytování služeb v odpovídající kvalitě nebo rozsahu 
a poskytovatel tyto nedostatky neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem v písemném upozornění.  

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

4. V případě zrušení této smlouvy tím, že některá ze stran od smlouvy odstoupí, bude 
provedeno vyúčtování nákladů již provedených služeb. Odstoupením od této 
smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody v plném rozsahu. 

5. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně objednatele, poskytovatel je 
oprávněn dále objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně vynaložené v souvislosti 
s předčasným ukončením poskytování služeb, pokud tyto náklady vynaložil v zájmu 
a nikoliv proti vůli objednatele nebo pokud byl povinen je vynaložit nebo pokud je 
vynaložil proto, aby jemu samému, jiné osobě nebo objednateli nevznikla 
předčasným ukončením poskytovaných služeb škoda nebo tato škoda nevznikla 
ve větším rozsahu. 



2025/00642/OZ/DSM 

4 

6. Smlouva může být dále ukončena: 
a) dohodou obou smluvních stran, uzavřenou v písemné formě s podpisy obou 

smluvních stran na téže listině, 

b) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran; výpověď musí být v písemné formě 
doručena druhé smluvní straně, přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc 
a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

7. Smluvní vztah založený touto smlouvou také zaniká zánikem poskytovatelova 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb nebo zrušením poskytovatelovy 
registrace podle dosavadního zákona o zdravotní péči v nestátních zdravotnických 
zařízeních; v tomto případě je smlouva ukončena k datu zániku oprávnění 
nebo zrušení registrace. 

 

VII. Jiná ujednání 

Objednatel si vyhrazuje právo kontroly hospodárného a efektivního hospodaření 
a věcné správnosti účtovaných nákladů podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě zjištěných nesrovnalostí může požadovat jejich nápravu, 
popřípadě vrácení příslušné části poskytnuté finanční náhrady. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o zajištění zdravotních služeb nehrazených 

z veřejného zdravotního pojištění, uzavřenou mezi Olomouckým krajem 
a poskytovatelem, agendové číslo: 2009/00118/OZ/DSM, ze dne 31. 3. 2003. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu.  

8. Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté objednateli v souvislosti 
s uzavřením a plněním této smlouvy budou zpracovávány v souladu s nařízením 
EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o způsobech zpracování 
a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na webových 
stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz. 



2025/00642/OZ/DSM

5

9. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.


